
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

«31»  января 2022 г.        № 85 
  

О представлении лучших практик педагогов 

и организации участия педагогов подготовке к 

зональному этапу конкурсов 

профессионального мастерства «Учитель 

года», «Педагогический дебют»,  «Лучший 

учитель татарского языка  и литературы»  

 

В целях  качественной подготовки  учителей-конкурсантов к 

зональному туру конкурса «Учитель года», «Педагогический дебют», 

«Лучший учитель татарского языка  и литературы» 

приказываю:  

1. Провести установочный семинар с участием учителей – 

участников зонального тура регионального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года», «Педагогический дебют», «Лучший учитель татарского 

языка  и литературы» 31 января 2022 г. в 14.00 (в  учебном центре). 

(Приложение 1). 

2. Организовать проведение тренировочных уроков и мастер - классов  

учителей–участников зонального тура регионального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года», «Педагогический дебют», «Лучший учитель 

татарского языка  и литературы» согласно графика (Приложение 2):  

3. Организовать работу творческой группы по подготовке  к зональному 

туру профессиональных конкурсов  в следующем составе: 

 Ишимова С.В., заместитель  директора по УР МБОУ «Гимназия №5 

г.Буинска»;  

 Сафиуллина Э.Ф., заместитель  директора по УР МБОУ «Гимназия 

им. М Вахитова  г.Буинска»; 

 Хайрутдинова Ф.З., заместитель директора по национальному 

образованию МБОУ «СОШ №1 г.Буинска»; 

 Галиуллина З.Ф, заместитель  директора по УР МБОУ «Нижне-

Наратбашская ООШ»; 

 Князева Т.М., заместитель директора по учебно – методической 

работе МБОУ «СОШ №1 г.Буинска»; 

 Ярмухаметова Ч.А., заместитель  директора по УР МБОУ «Бик-

Утеевская ООШ Буинского муниципального района РТ»; 

 Салахутдинова Г.С., рук.РМО, учитель татарского языка МБОО 

«Лицей № 2 г.Буинска»;  

 Каримова Л.З., рук. РМО, учитель биологии высшей 

квалификационной категории МБОУ «Лицей №2 г. Буинска РТ», 



 

  Юнусова М.М., учитель татарского языка МБОУ «Гимназия имени 

Вахитова»; 

 Хасанзянова М.А., рук. РМО, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия им. М Вахитова» 

 Константинова Н.А., учитель начальных классов МБОУ «Лицей-

интернат г.Буинска»; 

 Крашенинникова А.М., учитель начальных классов МБОУ «Лицей-

интернат г.Буинска»; 

 Рахматуллина Т.И., рук.РМО,  учитель обществознания  МБОУ 

«СОШ им. Р Сагдеева»; 

 Латыпов И.Л., учитель обществознания МБОУ «Больше-Фроловская 

ООШ»; 

 Гизатуллина Э.И., учитель истории МБОУ «Адав-Тулумбаевская 

СОШ Буинского МР РТ». 

4. Руководителям МБОУ «СОШ №1 г.Буинска» Ахметову Р.Р., МБОУ 

«Лицей №2 г.Буинска» Калимуллину Р.Р., МБОУ «Лицей-интернат 

г.Буинска» Абзалову И.И., МБОУ «Гимназия им. М Вахитова создать 

условия для проведения  тренировочных уроков и мастер-классов 

согласно расписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника  управления образования Бикчантаеву А.Р. 

 

 

 

  
                                                                         
Исп. Гафурова М.Г.,  

Салахова Л.Т.,  

Гайнуллина Л.Ф. 

3-54-87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

1. Азизова Р.Р., учитель обществознания МБОУ «Гимназия им. М 

Вахитова»; 

2.  Степанов В.В., учитель биологии МБОУ «Киятская СОШ Буинского МР 

РТ», ; 

3.  Идиатова Э.З.,  учитель обществознания МБОУ «Бик-Утеевская ООШ 

Буинского МР РТ»; 

4.  Шарафутдинова Л.Г., учитель татарского языка и литературы МБОУ 

«Нижне-Наратбашская  ООШ Буинского МР РТ». 

5.  Шарафутдинова А.Р., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №5 

г.Буинска»; 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

 

Расписание уроков и мастер-классов  

 
Дата Место 

проведения 

Начало 

занятий 

4.02.2022 г. 

(пятница) 

Гим им. 

Вахитова 

8.30 

11.02.2022 г. 

(пятница) 

 Сош №1 8.30 

18.02.2022 г. 

(пятница) 

 

Лицей №2 8.30 

25.02.2022 г. 

(пятница) 

 

Лицей-интернат 8.30 

 

 
 


